Администрация Мордовского

муниципального округа

ПРОТОКОЛ

06  августа  2024 года                   р.п. Мордово                                      № 1

Заседание комиссии по соблюдению требований

 к служебному поведению муниципальных служащих

 и урегулированию конфликта интересов

Председатель                                            Т.А.Пелекшина

Секретарь                                                  М.Ю.Косых

Присутствовали:                                       5 членов  комиссии

Повестка дня:

      Рассмотрение информации прокуратуры района о выявленных нарушениях законодательства о противодействии коррупции

СЛУШАЛИ:

      Пелекшину Т.А.,и.о. заместителя главы администрации округа.

      В ходе проверки полноты и достоверности представленных муниципальными служащими администрации района  сведений о доходах за отчетный период с 01.01.2022 по 31.12. 2022 , об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на 01.11.2023 г. прокуратурой района выявлено предоставление недостоверных и неполных сведений о доходах следующими муниципальными служащими: Никулиной Т.Н., Саталкиным О.А., Анохиной Н.В.,Жариковой И.Ю.,Пелекшиной Т.А., Гуркиной О.С., Ковешниковой О.Н.

       Рассмотрев  представленные объяснительные муниципальных служащих,

РЕШИЛИ:

       1. Недостоверные сведения, указанные Пелекшиной Т.А. и Жариковой И.Ю.,( разница в несколько копеек, и неточная дата открытия счета) относятся к незначительным проступкам и наказанию не подлежат.

       2.Отнеся недостоверные сведения,  представленные муниципальными служащими, к малозначительным проступкам, рекомендовать главе округа объявить дисциплинарное взыскание в виде замечания следующим муниципальным служащим: Никулиной Т.Н.,Саталкину О.А., Гуркиной О.С.

       2. Учитывая , что Анохиной Н.В., Ковешниковой О.Н. неверно указаны доход и сведения по счетам, рекомендовать главе округа  объявить муниципальным служащим  дисциплинарное взыскание в виде выговора.

Председательствующий                                                        Т.А.Пелекшина

Секретарь                                                                                М.Ю.Косых